- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３０年１月５日）

前回（１２月２１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日ま

でに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任研究員（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．平成３０年度授業日程について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成３０年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．全学共通教育科目新カリキュラム（平成３１年度～）における「学問への扉（マチカネゼミ）」

の実施案について

標記のことについて、実施案の説明とともに種々意見交換を行った。また、各専攻に後日、意

見照会を行うこととした。

５．クロス・アポイントメント制度に関する協定書（案）について

ハノイ工科大学との標記協定書（案）について、審議の結果、承認された。

６．その他

・新規科目（科目名：イノベーション論）設定についての説明とともに、各専攻に持ち帰り、意

見があれば大学院係まで連絡いただきたい旨、依頼があった。

【報告事項】

１．平成２９年度ＴＡとの懇談会について

１２月１３日に実施された標記懇談会について、報告があった。

２．共催名義の使用について

ビッグデータ分析技術ワークショップ（平成30年3月9日開催）への共催について、報告があ

った。

次回の専攻長会は、平成３０年１月１８日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催す

ることが確認された。